
Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace 

Změnový list číslo: 1.1 
Identifikace akce: 

Název akce Oprava PŽT- manipulační plochy 
Číslo SOD :  

Číslo akce EDS/SMVS1): 

Objednatel:  Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Zhotovitel:  JANKOSTAV  s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00, Ostrava 

Projektant:  ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00  Ostrava- Slezská Ostrava, IČ: 28608909 
Předmět změnového listu 

 Dodatečné práce : 
1. Výměna obrub
2. Obklad 4 schodišťových stupňů
3. Odstranění křovina a dřevin
4. Vybourání obrub
5. Úpravy pro zahradnické práce

Část díla dotčená změnovým listem 

 SO01- Manipulační plocha- udržovací práce 

Popis změny, popis technického řešení 

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace: 

1. Výměna obrub- nebylo součástí zadávací PD
2. Obklad 4 schodišťových stupňů-- nebylo součástí zadávací PD
3. Odstranění křovina a dřevin- nebylo součástí zadávací PD
4. Vybourání obrub-- nebylo součástí zadávací PD
5. Úpravy pro zahradnické práce- nebylo součástí zadávací PD

Nové řešení: 

1. Výměna obrub- doplněn požadavek objednatele na výměnu obrubníků, které jsou v okolí památníku a jsou v nevyhovujícím
stavu

2. Obklad 4 schodišťových stupňů- doplněn požadavek objednatele na opravu podstupnice vstupního schodiště do objektu 
památníku 

3. Odstranění křovina a dřevin- dodatečný požadavek objednatele na odstranění veškerých keřů a kořenů
4. Vybourání obrub- dodatečný požadavek objednatele na odstranění zahradního obrubníku, který lemoval záhon
5. Úpravy pro zahradnické práce- dodatečný požadavek objednatele na úpravu terénu pro položení travního koberce

Zdůvodnění změny: 

1. Výměna obrub-  jedná se o výměnu obrubníků, které jsou v okolí památníku a jsou v nevyhovujícím stavu( uvolněné)
2. Obklad 4 schodišťových stupňů- dodatečně byl zjištěno, že odpadávají podstupnice vstupního schodiště do objektu památníku 
3. Odstranění křovina a dřevin- pro provedení nových zahradnických úprav je nutné odstranění veškerých keřů a kořenů původní

vegetace
4. Vybourání obrub-  odstranění zahradního obrubníku, který lemoval záhon , je již v nevyhovujícím stavu( uvolněný) a neplní

funkci
5. Úpravy pro zahradnické práce- před provedením zahradních úprav je nutná úprava terénu pro položení travního koberce

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: Ne 

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů: 

Uváděné změny projednány na kontrolních dnech 
ZL obsahuje rozpočet č.: SO 01 - MANIPULAČNÍ PLOCHY - UDRŽOVACÍ PRÁCE- VCP 

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla: 

Vliv na termín: NE 

Vliv na kvalitu díla: není 

Vliv Změnového listu podle §222 (ZZVZ):  změna závazku dle odst. 4 

Vliv na cenu:  Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Přípočty k ceně díla: 76 985,27 Kč 16 166,91 Kč 93 152,18 Kč 

Odpočty z ceny díla: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celkový vliv na změnu ceny díla: 76 985,27 Kč 16 166,91 Kč  93 152,18 Kč 

Změnu odsouhlasil 

Za zhotovitele: 
XXXX

Za projektanta: 
Barbora Kyšková

Za objednatele: 
PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

Za technický dozor investora: 
Ing. Lukáš Záruba 

 Datum: 24.7.2024  Datum: 24.7.2024 Datum: 24.7.2024 Datum: 24.7.2024 
 Podpis:  Podpis: Podpis: Podpis: 

Razítko: Razítko: Razítko: Razítko: 

Datum: 



Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace 

Změnový list číslo: 1.2 
Identifikace akce: 

Název akce Oprava PŽT- manipulační plochy 
Číslo SOD :  

Číslo akce EDS/SMVS1): 

Objednatel:  Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Zhotovitel:  JANKOSTAV  s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00, Ostrava 

Projektant:  ATRIS s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00  Ostrava- Slezská Ostrava, IČ: 28608909 
Předmět změnového listu 

 Skutečné výměry provedení zemních prací, odpočet neprovedené části sanace zemní pláně. 

Část díla dotčená změnovým listem 

 SO01- Manipulační plocha- udržovací práce 

Popis změny, popis technického řešení 

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace: 

Zadávací PD obsahovala sanaci zemní pláně, což představovalo odstranění původních vrstev včetně odvozu a likvidace odpadů a 
nahrazení vrstvou štěrkodrti. 

Nové řešení: 

V rámci sanace pláně byla provedena sanace pláně v nutném rozsahu tak aby byly splněny požadavky na únosnosti pláně a násypů.   

Zdůvodnění změny: 

Zhotovitel v rámci provádění prací provedl odtěžení původních vrstev manipulační plochy, následně byly provedeny statické zkoušky 
únosnosti zemní pláně a po dohodě s TDS navržen postup a rozsah sanace zemní pláně. Předmětem dodatku je odpočet neprovedené 
části sanace zemní pláně.   

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: Ne 

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů: 

Uváděné změny projednány na kontrolních dnech 
ZL obsahuje rozpočet č.: SO 01 - MANIPULAČNÍ PLOCHY - UDRŽOVACÍ PRÁCE- MP 

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla: 

Vliv na termín: NE 

Vliv na kvalitu díla: není 

Vliv Změnového listu podle §222 (ZZVZ):  změna závazku dle odst. 4 

Vliv na cenu:  Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Přípočty k ceně díla: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Odpočty z ceny díla: -204 529,47 Kč -42 951,19 Kč -247 480,66 Kč

Celkový vliv na změnu ceny díla: -204 529,47 Kč -42 951,19 Kč -247 480,66 Kč

Změnu odsouhlasil 

Za zhotovitele: 
XXXX

Za projektanta: 
Barbora Kyšková

Za objednatele: 
PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

Za technický dozor investora: 
Ing. Lukáš Záruba 

 Datum: 24.7.2024  Datum: 24.7.2024 Datum: 24.7.2024 Datum: 24.7.2024 
 Podpis:  Podpis: Podpis: Podpis: 

Razítko: Razítko: Razítko: Razítko: 

Datum: 



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava PŽT - manipulační plochy
Objekt: SO 01 - MANIPULAČNÍ PLOCHY - UDRŽOVACÍ PRÁCE

REKAPITULACE VCP A MP
ZA 5678

Místo: Havířov-Životice
Zadavatel: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Celková cena 
Kč bez DPH

Celková cena 
Kč bez DPH

VCP 76 985,27
1 - VÝMĚNA OBRUB 10 292,88
2 - OBKLAD ČTYŘ SCHOD.STUPŇŮ 21 488,76
3 - ODSTRANĚNÍ KŘOVIN A DŘEVIN 18 538,00
4 - VYBOURÁNÍ OBRUB 4 617,63
5 - ÚPRAVY PRO ZAHRADNÍKA 22 048,00

MP -204 529,47

CELKEM DODATEK Č.1 ( VCP a MP ) -127 544,20

PŮVODNÍ CENA DÍLA 2 897 472,69
DODATEK Č.1 ( VCP a MP ) -127 544,20
NOVÁ CENA DÍLA 2 769 928,49



SOUPIS PRACÍ
CELKEM (Kč bez DPH ) 76 985,27

Stavba: Oprava PŽT - manipulační plochy 1 - VÝMĚNA OBRUB 10 292,88
Objekt: SO 01 - MANIPULAČNÍ PLOCHY - UDRŽOVACÍ PRÁCE 2 - OBKLAD ČTYŘ SCHOD.STUPŇŮ 21 488,76

VCP 3 - ODSTRANĚNÍ KŘOVIN A DŘEVIN 18 538,00
ZA 5678 4 - VYBOURÁNÍ OBRUB 4 617,63

5 - ÚPRAVY PRO ZAHRADNÍKA 22 048,00
Místo: Havířov-Životice
Zadavatel: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Kód položky Popis MJ Množství J. cena Celková cena 
Kč bez DPH

1 - VÝMĚNA OBRUB 10 292,88
 1 Zemní práce
 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 10,000 67,00 670,00 SOD
 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 

betonu prostého m 10,000 291,00 2 910,00 URS 24-01

 59217002 obrubník zahradní betonový šedý 1000x50x200mm m 10,200 81,90 835,38 URS 24-01

 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého m3 0,900 4 170,00 3 753,00 URS 24-01

 997 Přesun sutě 0,00
 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 2,050 123,00 252,15 SOD
 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 38,950 14,50 564,78 SOD

19 km 0,00
 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 2,050 75,00 153,75 SOD
 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód 

odpadu 17 01 01 t 2,050 150,00 307,50 SOD

 998 Přesun hmot 0,00
 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 3,571 237,00 846,33 SOD

2 - OBKLAD ČTYŘ SCHOD.STUPŇŮ 21 488,76
 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
 622213011 Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn polystyrénových desek lepením na 

beton a zdivo tl přes 40 do 80 mm m2 6,060 809,00 4 902,54 URS 24-01

(11,6+10,6+9,6+8,6)*0,15 0,00
 28376013 deska perimetrická fasádní soklová 150kPa λ=0,035 tl 50mm m2 6,969 172,00 1 198,67 URS 24-01

6,06*1,15 0,00
 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 6,060 76,40 462,98 URS 24-01
 782 Dokončovací práce - obklady z kamene 0,00
 782111112 Montáž obkladu stěn z pravoúhlých desek z měkkého kamene do malty tl přes 

25 do 30 mm m2 6,060 1 530,00 9 271,80 URS 24-01

 782113811 Demontáž obkladů stěn z kamene k dalšímu použití z měkkých kamenů 
kladených do malty m2 6,060 590,00 3 575,40 URS 24-01

 782191111 Příplatek k montáži obkladu stěn z kamene a betonu za plochu do 10 m2 m2 6,060 97,50 590,85 URS 24-01
 782991111 Penetrace podkladu obkladu z kamene m2 6,060 82,30 498,74 URS 24-01
 782991441 Očištění vybouraných kamenných obkladů k dalšímu použití od malty m2 6,060 163,00 987,78 URS 24-01

3 - ODSTRANĚNÍ KŘOVIN A DŘEVIN 18 538,00
 1 Zemní práce 0,00
 111211101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu 

do 1:5 ručně m2 45,000 117,00 5 265,00 URS 24-01

 111211231 Snesení listnatého klestu D do 30 cm ve svahu do 1:3 kus 45,000 102,00 4 590,00 URS 24-01
 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 45,000 73,40 3 303,00 URS 24-01
 162301981 Příplatek k vodorovnému přemístění křovin D kmene do 100 mm ZKD 1 km m2 225,000 14,40 3 240,00 URS 24-01
 997 Přesun sutě 0,00
 997013811 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód 

odpadu 17 02 01 t 1,000 2 140,00 2 140,00 URS 24-01

4 - VYBOURÁNÍ OBRUB 4 617,63
 1 Zemní práce
 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 13,000 67,00 871,00 SOD
 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 

prostého m3 0,500 4 170,00 2 085,00 URS 24-01

 997 Přesun sutě 0,00
 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 2,665 123,00 327,80 SOD
 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 50,635 14,50 734,21 SOD

19 km 0,00
 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 2,665 75,00 199,88 SOD
 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód 

odpadu 17 01 01 t 2,665 150,00 399,75 SOD

5 - ÚPRAVY PRO ZAHRADNÍKA 22 048,00
 1 Zemní práce 0,00
 111301111 Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní 

prostředek m2 80,000 77,60 6 208,00 URS 24-01

121151103 Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 80,000 60,30 4 824,00 URS 24-01
 162702111 Vodorovné přemístění drnu bez naložení se složením přes 5000 do 6000 m m2 80,000 66,30 5 304,00 URS 24-01
 162702119 Příplatek k vodorovnému přemístění drnu do 6000 m ZKD 1000 m m2 320,000 1,65 528,00 URS 24-01

4km 0,00
 997 Přesun sutě 0,00
 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 

kód odpadu 17 05 04 t 28,800 180,00 5 184,00 SOD

0,2*80*1,8

VCP 2 / 3 5678 - Oprava PŽT - manipulační plochy



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Oprava PŽT - manipulační plochy
Objekt: SO 01 - MANIPULAČNÍ PLOCHY - UDRŽOVACÍ PRÁCE

MP
ZA 5678

Místo: Havířov-Životice
Zadavatel: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
(Kč bez DPH)

Celkem ( Kč bez DPH ) -204 529,47
D 1 Zemní práce

7 K 122151103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně m3 -38,9180 200,00 -7 783,60

8 K 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 
ručně m3 -3,6050 1 000,00 -3 605,00

9 K 129951121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách 
nebo prokopávkách strojně m3 -11,1050 2 300,00 -25 541,50

12 K 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 -42,5230 280,00 -11 906,44

13 K 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -425,2300 22,00 -9 355,06

14 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04 t -76,5410 180,00 -13 777,38

15 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -42,5230 21,40 -909,99
18 K R-1120090 Terénní úpravy vč. osetí trávou m2 -50,0000 120,00 -6 000,00

D 2 Zakládání 0,0000 0,00
25 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 -401,5000 275,00 -110 412,50

D 997 Přesun sutě 0,0000 0,00
50 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t -24,4396 123,00 -3 006,07
51 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t -464,3524 14,50 -6 733,11
52 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t -24,4396 75,00 -1 832,97
53 K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

betonového kód odpadu 17 01 01 t -24,4390 150,00 -3 665,85

MP 3 / 3 5678 - Oprava PŽT - manipulační plochy


	REK
	VCP
	MP

